apertura del Concurso de Precios N° 102 - 1° Llamado -, referente a la adquisición de 

“INSTRUMENTOS MUSICALES”, según las características determinadas en la Solicitud de Pedido 

N° 3-1601-105/2021, solicitada por la Secretaría de Cultura e Integración Social, por la suma 

total de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO ($ 650.724); 

Que, en el acto de apertura se constató la recepción de una única oferta, 

realizada por la firma INSTRUMENTOS MUSICALES S.A., razón por la cual se procedió a efectuar 

un segundo Llamado. 

Que, en consecuencia, con fecha 20 de octubre del año 2021, a las 13:00 hs., se

[...]

Que, la Secretaría de Cultura e Integración Social emitió su informe Técnico con 

fecha 29 de octubre del año 2021, sugiriendo adjudicar la contratación a la firma 

INSTRUMENTOS MUSICALES S.A. - C.U.I.T. N° 30-52342462-5 -, Proveedor Municipal N° 5044, 

por la suma de PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO ($ 650.724), 

en virtud de ser la oferta que se ajusta a lo pedido y resulta conveniente a los intereses de este 

Municipio;  

Que, conforme lo anteriormente expuesto, surge que se realizaron dos 

llamados, a los cuales se presentó únicamente la firma que resulta pre adjudicada, cotizando